



**VISAGINO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  
DIREKTORIUS**

**ĮSAKYMAS  
DĖL AKCINĖS BENDROVĖS „VISAGINO MECHANIZACIJA“ 2019 METŲ  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO IR PELNO (NUOSTOLIŲ)  
PASKIRSTYMO**

2020 m. balandžio \_\_\_ d. Nr. IV-E-\_\_\_\_\_

Visaginas

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 2 punktu, Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 20 straipsnio 1 dalies 11 ir 12 punktais, 58 ir 59 straipsniais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. kovo 28 d. nutarimo Nr. 313 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. birželio 6 d. nutarimo Nr. 567 „Dėl savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo akcinėse bendrovėse ir uždarosiose akcinėse bendrovėse“ pakeitimo“ 10.1 papunkčiu, Visagino savivaldybės tarybos 2008 m. kovo 20 d. sprendimo Nr. TS-44 „Dėl savivaldybės bendrovių akcijų perdavimo ir šių akcijų turtinių ir neturtinių teisių suteikimo Visagino savivaldybės administracijos direktoriui“ 3 punktu, atsižvelgdamas į akcinės bendrovės „Visagino mechanizacija“ valdybos 2020 m. balandžio 30 d. protokolą Nr. 1 ir uždarosios akcinės bendrovės „Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“ 2020 m. kovo 27 d. auditoriaus išvadą:

1. T v i r t i n u akcinės bendrovės „Visagino mechanizacija“ 2019 metų audituotą metinių finansinių ataskaitų rinkinį (pridedama).

2. P a s k i r s t a u akcinės bendrovės „Visagino mechanizacija“ 2019 metų pelną (nuostolius):

2.1. ankstesnių finansinių metų nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje – (78 913,00) Eur;

2.2. grynas ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) – 18 019,00 Eur;

2.3. pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) – 0 Eur;

2.4. pervedimai iš rezervų – 0,00 Eur;

2.5. akcininkų įnašai bendrovės nuostoliams padengti – 0,00 Eur;

2.6. paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) iš viso – (60 894,00) Eur;

2.7. pelno dalis, paskirstyta į privalomąjį rezervą – 0,00 Eur;

2.8. pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti, – 0,00 Eur;

2.9. pelno dalis, paskirta į rezervą akcijoms suteikti – 0,00 Eur;

2.10. pelno dalis, paskirta į kitus rezervus – 0,00 Eur;

2.11. pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti – 0,00 Eur;

2.12. pelno dalis, paskirta metinėms išmokoms (tantjemoms) valdybos ir stebėtojų tarybos nariams, darbuotojų premijoms ir kitiems tikslams – 0,00 Eur;

2.13. nepaskirstytasis pelnas ataskaitinių finansinių metų pabaigoje, perkeliamas į kitus finansinius metus – (60 894,00) Eur.

3. Į p a r e i g o j u akcinės bendrovės „Visagino mechanizacija“ laikinai einančią direktoriaus pareigas Teresą Jegelienę per 30 dienų nuo šio įsakymo įsigaliojimo dienos pateikti

akcinės bendrovės „Visagino mechanizacija“ metinių finansinių ataskaitų rinkinį kartu su bendrovės metiniu pranešimu ir auditoriaus išvada Juridinių asmenų registro tvarkytojui.

Šis įsakymas per vieną mėnesį nuo jo įsigaliojimo dienos gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 62, Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Administracijos direktorius

Virginijus Andrius Bukauskas



Vilnius, 2020 m. kovo 27 d.

**AB Visagino mechanizacija**  
*2019 m. finansinių ataskaitų rinkinys ir  
nepriklausomo auditoriaus išvada*



## NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA

*AB Visagino mechanizacija akcininkams*

### **Išvada dėl finansinių ataskaitų audito**

#### **Sąlyginė nuomonė**

Mes atlikome AB Visagino mechanizacija įmonės (toliau – Įmonės) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2019 m. gruodžio 31 d. balansas ir tą dieną pasibaigusių metų pelno (nuostolių) ataskaita, pinigų srautų ataskaita, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita, aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.

Mūsų nuomone, išskyrus pastraipoje „Pagrindas sąlyginei nuomonei pareikšti“ aprašyto dalyko poveikį, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia apie Įmonės 2019 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal verslo apskaitos standartus.

#### **Pagrindas sąlyginei nuomonei pareikšti**

Įmonės ilgalaikis turtas yra apskaitytas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą. Bendrovės vadovybė neįvertino, ar yra požymių, jog šis turtas gali būti nuvertėjęs, ir ar nėra būtina apskaityti turto nuvertėjimo nuostolių, kaip to reikalauja 23-iasis Verslo apskaitos standartas „Turto nuvertėjimas“. Mes negalėjome pritaikyti jokių kitų audito procedūrų, kurios leistų mums pagrįstai įsitikinti ilgalaikio materialiojo turto apskaitinių verčių teisingumu.

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Įmonės pagal Tarptautinių buhalterijų etikos standartų valdybos išleistą Buhalterijų profesionalų etikos kodeksą (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti.

#### **Kita informacija**

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įmonės metiniame pranešime, tačiau ji neapima finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą.

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau.

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų.

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įmonės metiniame pranešime pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar metinis pranešimas buvo parengtas laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais:

- Įmonės metiniame pranešime pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių ataskaitų duomenis; ir
- Įmonės metinis pranešimas buvo parengtas laikantis LR įmonių finansinės atskaitomybės įstatymo reikalavimų.

#### **Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas**

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal verslo apskaitos standartus, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.



Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įmonės gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Įmonę ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti.

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įmonės finansinių ataskaitų rengimo procesą.

#### **Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą**

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo principo. Mes taip pat:

- Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas.
- Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įmonės vidaus kontrolės veiksmingumą.
- Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.
- Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl Įmonės gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įmonė negalės toliau tęsti savo veiklos.
- Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją.

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu.

Vilnius, 2020 m. kovo 27 d.

UAB Apskaitos ir mokesčių konsultacijos  
*Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001215*



Atsakingas auditorius  
Dainius Vaičekonis  
*Auditoriaus pažymėjimo Nr. 310*

Akcinė bendrovė „Visagino mechanizacija“  
Bendrovės kodas 155514735, adresas Karlų k. Visagino savivaldybė,  
telefono numeris 861413261, elektroninio pašto adresas VMbuh@tts.lt

## METINIS PRANEŠIMAS

2019 m.

Metinis pranešimas parengtas už laikotarpį nuo 2019 m. sausio 1 d. iki 2019 m. gruodžio 31 d. Šiame pranešime AB „Visagino mechanizacija“ toliau gali būti vadinama įmone ar bendrove.

### 1. Įmonės veiklos apibūdinimas.

Pagrindinės įmonės veiklos sritys – mechanizmų nuoma, konstrukcinių metalų gaminių gamyba, statybinių metalo konstrukcijų ir dalių gamyba, krovinių automobilių nuoma su vairuotojais, profesinis mokymas.

### 2. Finansinių ir nefinansinių veiklos rezultatų analizė, su aplinkosaugos ir personalo klausimais susijusi informacija

Įmonės veikla vertinama pagal balanso, pelno (nuostolio) ataskaitos duomenis bei mokumo, pelningumo ir veiklos efektyvumo rodiklius.

#### 2.1. Likvidumo rodikliai.

##### 2.1.1. Einamojo likvidumo koeficientas.

Einamojo likvidumo koeficientas = Trumpalaikis turtas / Trumpalaikiai įsipareigojimai  $159\,371 : 17\,289 = 9.22$

Didesnė už vienetą, rodiklio reikšmė parodo, kad bendrovė gali vykdyti savo trumpalaikius įsipareigojimus.

##### 2.1.2. Kritinio likvidumo koeficientas.

Kritinio likvidumo koeficientas = (Trumpalaikis turtas - atsargos) / Trumpalaikiai įsipareigojimai  $(159\,371 - 13\,694) : 17\,289 = 8.43$  Tai griežtesnis bendrovės likvidumo vertinimas, nes apskaičiuojant rodiklį, daroma prielaida, kad atsargos nėra likvidžios. Šis rodiklis parodo, kad bendrovė gali tikrai vykdyti savo įsipareigojimus.

##### 2.1.3. Absoliutaus likvidumo pinigais rodiklis.

Absoliutaus likvidumo pinigais rodiklis = Pinigai / Trumpalaikiai įsipareigojimai  $106\,326 : 17\,289 = 6.15$

Šis rodiklis parodo, kokią dalį trumpalaikių įsipareigojimų įmonė gali skubiai padengti kritiniu atveju, pasinaudodama faktiškai turima pinigų suma.

#### 2.1.4. Apyvartinis kapitalas

Apyvartinis kapitalas = Trumpalaikis turtas - Trumpalaikiai įsipareigojimai

$159\,371,00 - 17\,289,00 = 142\,082,00$ . Apyvartinis kapitalas rodo, kokia suma trumpalaikis turtas viršija trumpalaikius įsipareigojimus. Didesnis teigiamas rodiklis parodo aukštesnę įmonės likvidumo lygį.

### 2.2. Pelningumo rodikliai.

#### 2.2.1. Bendrasis pelningumas.

Bendrasis pelningumas = Bendrasis pelnas / Pardavimo pajamos.

$163\,980,00 : 364\,870,00 = 0,449$  arba 44.90%. Bendrasis pelningumas (arba bendrojo pelno marža) parodo įmonės sugebėjimą uždirbti pelną iš pagrindinės įmonės veiklos, kontroliuoti pardavimo savikainos lygį. Kuo didesnė bendrojo pelno suma uždirbama kiekvienam pardavimo pajamų eurui, tuo efektyvesnė įmonės veikla.

### 2.3. Turto panaudojimo efektyvumo rodikliai.

2.3.1 Ilgalaikio turto apyvartumas  $364\,870,00 : 462\,123,00 = 0,789$  Šis rodiklis rodo, kiek vienas ilgalaikio turto euras sukuria pajamų.

2.3.2 Atsargų apyvartumas  $200\,890 : ((14140+13569):2) = 14.50$  Šis rodiklis rodo kiek per metus atsargos padaro apyvartų. Kuo didesnis apyvartumas, tuo greičiau atsargos juda, tuo greičiau jos realizuojamos ir uždirbami pinigai.

#### 2.4. AB „Visagino mechanizacija“ 2019 metų ūkinės veiklos rodiklių analizė:

I. Nr.	Rodiklio pavadinimas	2019 12 31 tūkst. Eur.	2018 12 31 tūkst. Eur.	+, - per metus
1.	Darbų ir paslaugų pajamos	364,90	270,60	+94.30
2.	Darbų ir paslaugų savikaina	200,90	182,00	+18,9
3.	Veiklos sąnaudos	153,00	158,0	-5.00
4.	Iš viso skolų ir įsipareigojimų	17,29	24,69	-7.4
4.1.	Tiekėjams	2.4	2,4	0
4.2.	Darbuotojams ir Sodrai	8,30	17,8	-9.5
4.3.	Gauti išankstiniai apm.	1,13	1,13	0
4.4.	Kitos mokėtinos sumos	5,39	3,40	-1.99
5.	Trumpalaikis turtas	159,3	119,5	+39.80
5.1.	Atsargos	13,60	14,0	-0.4
5.2.	Užsakovų įsiskolinimas	39.4	44,0	-4.6
5.3.	Grynieji pinigai	106,00	61,0	+45,0

6.	Pagrindinės veiklos pelnas (+) nuostolis (-)	18,00	-39,80	
----	--	-------	--------	--

## 2.5. Aplinka ir personalo klausimai.

Nuolat atnaujinamos darbo saugos instrukcijos. Darbuotojai aprūpinami spec. drabužiais, kasmet organizuojamos medicininės apžiūros pagal sutartį su VŠĮ Visagino pirminės sveikatos priežiūros centru.

### 2.5.1. Ekonominės sąlygos.

Mūsų bendrovei išduotos licencijos:

- 2007 metų lapkričio mėn. 30 d. LR Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie susisiekimo ministerijos išduota vežti krovinius vidaus maršrutais licenciją Nr. 015484;
- 2009 metais gegužės mėn. 13 d. LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos išduota nuolatinės potencialiai pavojingų įrenginių priežiūros licencija Nr. TSL-31;
- 2006 metais liepos mėn. 10 d. LR švietimo ir mokslo ministerijos išduota licencija Nr. 003129 vykdyti darbo rinkos profesinio mokymo programas.

### 2.5.2. Politinė aplinka.

Įmonė tarptautinių susitarimų neturi, veikla vykdoma Lietuvos Respublikoje.

### 2.5.3. Techniniai ir technologiniai veiksniai.

Nuo 1995 metų stipri techninė bazė leido mums pagal užsakymus gaminti įvairaus sudėtingumo nestandartinę įrangą: greiforius, traversas ir kitą įrangą pagal užsakovo brėžinius. Taip pat atliekame tekinimo, frezavimo, šlifavimo, suvirinimo, metalo apdirbimo bei kitus darbus. Teikiame mechanizmų ir autotransporto ir jų mazgų remonto paslaugas. Vežame krovinius vidaus maršrutais. Šiuo metu įmonėje didžioji ilgalaikio turto dalis nusidėvėjusi, tačiau yra naudojama.

### 2.5.4. Ekologiniai veiksniai.

Įmonė moka kasmet mokesčius už aplinkos teršimą iš mobilių taršos šaltinių (mechanizmai ir automobiliai). Už 2019 metus sumokėta – 497,00 Eur.

### 2.5.5. Personalas.

Darbuotojų skaičius.

	2019 12 31	2018 12 31
Vadovas	1	1
Vyr. buhalterė	1	1
Tarnautojai - specialistai	4	4



Darbininkai	19	19
-------------	----	----

Apmokymas. 2019 metais AB „Visagino mechanizacija“ mokymo centre buvo apmokyta pagal Tiltinio tipo kranu operatoriaus modulinę profesinio mokymo programą, valstybinis kodas T32104104; modulio pavadinimas „Nuo žemės valdomo tiltinio kranu eksploatavimas“ (valstybinis kodas 310410004) – 4 žm., pagal „Automobilinio strėlinio kranu operatoriaus modulinę profesinio mokymo programą“, valstybinis kodas T32104106; Modulio pavadinimas: Krovinių kabinėjimas, valstybinis kodas 310410005 – 7 žm., pagal „Degiųjų dujų bei deguonies naudojimo ūkinėms reikmėms operatoriaus“ mokymo programą – 5 žm., pagal „Nuo žemės valdomų tiltinio tipo kranu operatoriaus“ mokymo programą – 1 žm. Atestuoti 55 žm.

2019 metais pasirašyta: 146 įsakymai atostogų klausimais, 25 įsakymai komandiruočių klausimais, 27 įsakymai personalo klausimais. Įmonės darbuotojams paskelbti 2 įspėjimai dėl darbo drausmės pažeidimų. Sudaryta 1 terminuoto darbo sutartis (darbuotojo ligos laikotarpiui).

### 3. Metinės finansinės ataskaitos.

#### 3.1. Turto būklė.

##### 3.1.1. Ilgalaikis turtas.

Pagal AB „Visagino mechanizacija“ (toliau bendrovė, įmonė) balanso duomenis ilgalaikis turtas sudarė 462 122 Eur. arba 73.24 % viso bendrovės turto.

Ilgalaikis materialusis turtas 2019 12 31 d. sudarė – 462 123 Eur.

iš jų:

- pastatai	- 351 671 Eur.
- mašinos	- 48 305 Eur.
- transporto priemonės	- 61 865 Eur.
- kiti įrenginiai ir įrankiai	- 211 Eur.
- statiniai	- 71 Eur.

Per 2019 metus bendrovė priskaičiavo nusidėvėjimą ilgalaikiam turtui – 29 150 Eur.

Bendrovė nusidėvėjimą skaičiavo taikant tiesiogiai - proporcingą nusidėvėjimo skaičiavimo metodą. Balanso ataskaitoje ilgalaikis turtas atvaizduotas likutine verte.

Vadovaujantis direktoriaus 2019 09 12 d. įsakymu Nr. 01-1-43 ilgalaikio turto metinė inventorizacija atlikta 2019 12 01 d. būklei. Trūkumų, perteklių nenustatyta.

##### 3.1.2. Trumpalaikis turtas.

Pagal bendrovės balanso duomenis trumpalaikis turtas 2019 12 31 d. sudarė – 159 371,00 Eur. arba 25.62 % viso bendrovės turto.

### 3.1.2.1. Atsargos ir nebaigtos vykdyti sutartys.

Pagal bendrovės buhalterio balanso duomenis atsargos 2019 12 31 d. sudarė 13 569,00 Eur. Atsargų metinė inventorizacija bendrovėje atlikta 2019 10 01 d.

### 3.1.2.2. Pirkėjų įsiskolinimas.

Pagal AB „Visagino mechanizacija“ duomenis šio straipsnio suma sudaro – 39 351,00 Eur. iš jų pirkėjų įsiskolinimo –39 351,00 Eur. Abejotinų skolų – 9033,00 Eur. suma, arba 18.7% visų pirkėjų įsiskolinimas. Suformuoti atidėjiniai 9033,00 eur. iš bankrutuojančių ar restruktūrizuojamų įmonių.

## 3.2. Savininkų nuosavybė ir įsipareigojimai.

### 3.2.1. Kapitalas ir rezervai.

Pagal bendrovės balanso duomenis nuosavas kapitalas 2019 12 31 d. sudarė 604 673 Eur. arba 97.22 % visos savininkų nuosavybės ir įsipareigojimų.

#### 3.2.1.1. Įstatinis kapitalas.

Bendrovės įstatinis kapitalas 2016 m. gruodžio 31 d. buvo 1 579 534 Eur.

Jį sudaro 544 667 paprastųjų akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė 2,90 Eur.

Visagino savivaldybės tarybos 2017 m. rugpjūčio 24 d. sprendimu Nr.TS-172 įstatinis kapitalas buvo sumažintas 2017 m. anuliuojant 315161 vertės paprastųjų vardinių akcijų.

Bendrovės įstatinis kapitalas 2019 m. gruodžio 31 d. buvo 665 567 Eur.

Jis padalintas į 229 506 paprastąsias akcijas, kurios nuosavybės teise priklauso Visagino miesto savivaldybei.

#### 3.2.1.2. Nepaskirstytas nuostolis.

Nepaskirstytas nuostolis bendrovės balanse metų pabaigai yra 60 894,00 Eur. Ankstesnių metų nuostolis 78 913,00 Eur. ataskaitinių metų grynasis pelnas 18 019,00 Eur.

Bendrovės pajamos už 2019 metus: 373 678 Eur.

Bendrovės sąnaudos už 2019 metus 354 353 Eur.

Pelnas 19 325 Eur.

Pelno mokestis 1 306 Eur.

### 3.3. Per vienerius metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai.

Pagal bendrovės balanso duomenis šio straipsnio likutis 2019 12 31 d. sudarė 17 289,00 Eur.

#### 3.3.1. Prekybos skolos tiekėjams.

Šio straipsnio suma balanse 2 426,00 Eur. Pradelsimo įsiskolinimo nėra. Skolos suderintos.

3.3.2. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai – 8 338,00 Eur.

3.3.3. Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai.

Pagal bendrovės balanso duomenis šio straipsnio likutis 2019 12 31 d. sudarė 5 394,00 Eur.

#### **4. Savos akcijos**

Savo akcijų neturime.

#### **5. Filialai ir atstovybės.**

Filialų ir atstovybių bendrovė neturi.

#### **6. Svarbūs įvykiai.**

2019 metais darbuotojų darbo sąlygų gerinimui atliktas gamybos modernizavimas;

#### **7. Veiklos planai ir prognozės**

7.1. Darbuotojų užimtumo gerinimui atlikti jų apmokymą pagal papildomas profesijas.

7.2. Atnaujinti įmonės bazę įsigyjant vieną arba du mechanizmus.

7.3. Elektros energijos taupumui darbo vietose įrengti vietinį apšvietimą.

7.4. Tęsti nereikalingų (negalimų naudoti) atsarginių dalių ir medžiagų realizaciją.

7.5. Įdiegti hidraulinių žarnų išbandymą hidrauliniu slėgiu savo poreikiams ir būsimiems užsakovams.

7.6. Šaltajam metų sezonui pagaminti įrenginį mechanizmų užvedimui ir pradėti jį eksploatuoti.

7.7. Gerinti darbuotojų bendradarbiavimo kultūrą ir klientų aprūpinimo kokybę.

7.8. Reklamuoti įmonės veiklą; didinti paslaugų apimtį privatiems asmenims.

7.9. Ieškoti papildomų darbo apimčių.

7.10. Vykdyti racionalų mechanizmų ir medžiagų panaudojimą.

7.11. Gerinti darbuotojų darbo sąlygas, modernizuoti gamybines patalpas.

#### **8. Informacija apie akcinės bendrovės vadovą, valdybos narius.**

2019 m. balandžio 9 d. AB „Visagino mechanizacija“ valdybos posėdžio protokolu Nr. 3 buvo nuspręsta pavesti nuo 2018 m. balandžio 9 d. Teresai Jagelienei laikinai eiti AB „Visagino mechanizacija“ direktoriaus pareigas.

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 04 25 įsakymu Nr. IV-E-361 sudaryta įmonės valdyba iš penkių narių. Valdybos pirmininkas – Rasa Gaidelienė; nariai: Liudmila Bratygina, Pavel Kostenko, Vitalij Makovskij, Agata Šeluchina.

AB " Visagino mechanizacija" 155514735

(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Pramonės g 29, Karlių k. Visagino sav.

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

(Tvirtinimo žyma)

**2019 M. \_\_ gruodžio 31\_ D. BALANSAS**

2020 02 28 Nr. 01

(ataskaitos sudarymo data)

2019

eurais

(ataskaitinis laikotarpis)

(ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
	<b>TURTAS</b>			
<b>A.</b>	<b>ILGALAIKIS TURTAS</b>		<b>462123</b>	<b>491273</b>
1.	NEMATERIALUSIS TURTAS			
1.1.	Plėtros darbai			
1.2.	Prestižas			
1.3.	Programinė įranga			
1.4.	Koncesijos, patentai, licencijos, prekių ženklai ir panašios teisės			
1.5.	Kitas nematerialusis turtas			
1.6.	Sumokėti avansai			
2.	MATERIALUSIS TURTAS		462123	491273
2.1.	Zemė			
2.2.	Pastatai ir statiniai		351742	362005
2.3.	Mašinos ir įranga		48305	52430
2.4.	Transporto priemonės		61865	76627
2.5.	Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai		211	211
2.6.	Investicinis turtas		-	
2.6.1.	Zemė			
2.6.2.	Pastatai			
2.7.	Sumokėti avansai ir vykdomi materialio turto statybos (gamybos)			
3.	FINANSINIS TURTAS		-	-
3.1.	Įmonių grupės įmonių akcijos			
3.2.	Paskolos įmonių grupės įmonėms			
3.3.	Iš įmonių grupės įmonių gautinos sumos			
3.4.	Asocijuotųjų įmonių akcijos			
3.5.	Paskolos asocijuotosioms įmonėms			
3.6.	Iš asocijuotųjų įmonių gautinos sumos			
3.7.	Ilgalaikės investicijos			
3.8.	Po vienu metų gautinos sumos			
3.9.	Kitas finansinis turtas			
4.	KITAS ILGALAIKIS TURTAS		-	-
4.1.	Atidėtojo pelno mokesčio turtas			
4.2.	Biologinis turtas			
4.3.	Kitas turtas			
<b>B.</b>	<b>TRUMPALAIKIS TURTAS</b>		<b>159371</b>	<b>119547</b>
1.	ATSARGOS		13694	14246
1.1.	Zaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės		10484	11055
1.2.	Nebaigta produkcija ir vykdomi darbai			
1.3.	Produkcija			
1.4.	Pirktos prekės, skirtos perparduoti			
1.5.	Biologinis turtas			
1.6.	Ilgalaikis materialusis turtas, skirtas parduoti		3085	3085
1.7.	Sumokėti avansai		125	106
2.	PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS		39351	44442
2.1.	Pirkėjų skolos		39351	44442
2.2.	Įmonių grupės įmonių skolos			
2.3.	Asocijuotųjų įmonių skolos			
2.4.	Kitos gautinos sumos			


3.	TRUMPALAIKĖS INVESTICIJOS		-	
3.1.	Įmonių grupės įmonių akcijos			
3.2.	Kitos investicijos			
4.	PINIGAI IR PINIGŲ EK VIVALENTAI		106326	60859
C.	ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ SĄNAUDOS IR SUKAUPTOS PAJAMOS		468	526
	TURTO IŠ VISO		<b>621962</b>	<b>611346</b>
	NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI			
D.	NUOSAVAS KAPITALAS		<b>604673</b>	<b>586654</b>
1.	KAPITALAS		665567	665567
1.1.	Įstatinis (pasirašytasis) arba pagrindinis kapitalas		665567	665567
1.2.	Pasirašytasis neapmokėtas kapitalas (-)			
1.3.	Savos akcijos, pajai (-)			
2.	AKCIJŲ PRIEDAI			
3.	PERKAINOJIMO REZERVAS			
4.	REZERVAI			
4.1.	Privalomasis rezervas arba atsargos (rezervinis) kapitalas			
4.2.	Savoms akcijoms įsigyti			
4.3.	Kiti rezervai			
5.	NEPASKIRSTYTASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)		(60894)	(78913)
5.1.	Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai)		18019	(39780)
5.2.	Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai)		(78913)	(39133)
E.	DOTACIJOS, SUBSIDIJOS			
F.	ATIDĖJINIAI		-	-
1.	Pensijų ir panašių įsipareigojimų atidėjiniai			
2.	Mokesčių atidėjiniai			
3.	Kiti atidėjiniai			
G.	MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ĮSIPAREIGOJIMAI		<b>17289</b>	<b>24692</b>
1.	PO VIENŲ METŲ MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI		-	-
1.1.	Skoliniai įsipareigojimai			
1.2.	Skolos kredito įstaigoms			
1.3.	Gauti avansai			
1.4.	Skolos tiekėjams			
1.5.	Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos			
1.6.	Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos			
1.7.	Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos			
1.8.	Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai			
2.	PER VIENUS METUS MOKĖTINOS SUMOS IR KITI TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI		17289	24692
2.1.	Skoliniai įsipareigojimai			
2.2.	Skolos kredito įstaigoms			
2.3.	Gauti avansai		1131	1131
2.4.	Skolos tiekėjams		2426	2385
2.5.	Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos			
2.6.	Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos			
2.7.	Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos			
2.8.	Pelno mokesčio įsipareigojimai			
2.9.	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai		8338	17776
2.10.	Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai		5394	3400
H.	SUKAUPTOS SĄNAUDOS IR ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ PAJAMOS			
	NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO		<b>621962</b>	<b>611346</b>

\_\_\_\_\_  
L. e.direktoriaus pareiga:  
(įmonės vadovo pareigų pavadinimas)

\_\_\_\_\_  
(parašas)

Teresa Jagelienė  
(vardas ir pavardė)

Vyr.buhalterė  
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio)  
arba galinčio tvarkyti apskaitą kito  
asmens pareigų pavadinimas)

  
\_\_\_\_\_  
(parašas)

Galina Baranovskaja  
(vardas ir pavardė)

AB" Visagino mechanizacija" 155514735

(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Pramonės g.29.,Karlių k. Visagino sav

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

(Tvirtinimo žyma)

## 20\_19\_\_ M. \_\_gruodžio\_\_ 31 D. PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA

2020 02 28 Nr. 02  
(ataskaitos sudarymo data)2019  
(ataskaitinis laikotarpis)eurais  
(ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1.	Pardavimo pajamos	6.10.	364870	270574
2.	Pardavimo savikaina		(200890)	(182406)
3.	Biologinio turto tikrosios vertės pokytis			
4.	<b>BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)</b>		<b>163980</b>	<b>88168</b>
5.	Pardavimo sąnaudos			
6.	Bendrosios ir administracinės sąnaudos	6.11.	(153463)	(158161)
7.	Kitos veiklos rezultatai	6.12.	8808	30351
8.	Investicijų į patrunuojančiosios, patrunuojamųjų ir asocijuotųjų įmonių akcijas pajamos			
9.	Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų pajamos			
10.	Kitos palūkanų ir panašios pajamos	6.13.		
11.	Finansinio turto ir trumpalaikių investicijų vertės sumažėjimas			
12.	Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos			(138)
13.	<b>PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ APMOKESTINIMĄ</b>		<b>19325</b>	<b>(39780)</b>
14.	Pelno mokestis		(1306)	
15.	<b>GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)</b>	6.14.	<b>18019</b>	<b>(39780)</b>


Pastaba. Biologinio turto tikrosios vertės pokyčio eilutėje tikrosios vertės sumažėjimas rodomas skliaustuose arba su minuso ženklu. Sąnaudos, t. y. grynąjį pelną mažinanti suma, įrašomos skliaustuose arba su minuso ženklu.

L.E. direktoriaus pareigas  
(įmonės vadovo pareigų pavadinimas)

\_\_\_\_\_  
(parašas)

Teresa Jagelienė  
(vardas ir pavardė)

Vyr. buhalterė  
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)

  
\_\_\_\_\_  
(parašas)

Galina Baranovskaja  
(vardas ir pavardė)

Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitos forma

AB' Visagino mechanizacija" 155514735

(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Pramonės g. 29, Karlių k. Visagino savivaldybė

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

(Tvirtinimo žyma)

**20\_19\_ M. \_gruodžio\_ 31\_ D. NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA**

2019 02 28 Nr. 3

(ataskaitos sudarymo data)

2019

(ataskaitinis laikotarpis)

eurais

(ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

	Apmokėtas įstatinis arba pagrindinis kapitalas	Akcijų priedai	Savos akcijos (-)	Perkainojimo rezervas		Įstatymo numatyti rezervai		Kiti rezervai	Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai)	Iš viso
				Ilgalaikio materialiojo turto	Finansinio turto	Privalomas arba atsargos (rezervinis) kapitalas	Savoms akcijoms įsigyti			
<b>1. Likutis užpraėjusio ataskaitinio (metinio) laikotarpio pabaigoje</b>	<b>665567</b>					<b>262</b>			<b>(39395)</b>	<b>626434</b>
2. Apskaitos politikos pakeitimo rezultatas										-
3. Esminių klaidų taisymo rezultatas										-
<b>4. Perskaičiuotas likutis užpraėjusio ataskaitinio (metinio) laikotarpio pabaigoje</b>	<b>665567</b>	-	-	-	-	<b>262</b>	-	-	<b>(39395)</b>	<b>626434</b>





	Apmokėtas įstatinis arba pagrindinis kapitalas	Akcijų priedai	Savos akcijos (-)	Perkainojimo rezervas		Įstatymo numatyti rezervai		Kiti rezervai	Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai)	Iš viso
				Ilgalaikio materialiojo turto	Finansinio turto	Privalomasis arba atsargos (rezervinis) kapitalas	Savoms akcijoms įsigyti			
22. Ataskaitinio laikotarpio grynas pelnas (nuostoliai)									18019	18019
23. Dividendai										-
24. Kitos išmokos										-
25. Sudaryti rezervai										-
26. Panaudoti rezervai										-
27. Įstatinio kapitalo didinimas (mažinimas) arba pajininkų įnašai (pajų grąžinimas)										-
28. Kitas įstatinio arba pagrindinio kapitalo padidėjimas (sumažėjimas)										-
29. Įnašai nuostoliams padengti										-
<b>30. Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje</b>	<b>665567</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(60894)</b>	<b>604673</b>

L.e.direktorius pareigas  
(įmonės vadovo pareigų pavadinimas)

Teresa Jagelienė  
(vardas ir pavardė)

Vyr.buhalterė  
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)

*Maly*  
(parašas)

Galina Baranovskaja  
(vardas ir pavardė)

AB" Visagino mechanizacija" 155514735

(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Pramonės g,29,Karlių k. Visagino sav.

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

(Tvirtinimo žyma)

**20\_19\_\_ M. \_\_gruodžio\_\_ 31\_ D. PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA**

2019 02 28 \_\_\_\_\_ Nr. \_\_4\_\_

(ataskaitos sudarymo data)

2019 \_\_\_\_\_

(ataskaitinis laikotarpis)

eurais

(ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
<b>1.</b>	<b>Pagrindinės veiklos pinigų srautai</b>			
1.1.	Grynasis pelnas (nuostoliai)		18019	(39780)
1.2.	Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos		29151	29021
1.3.	Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto perleidimo rezultatų eliminavimas			
1.4.	Finansinės ir investicinės veiklos rezultatų eliminavimas			
1.5.	Kitų nepiniginių sandorių rezultatų eliminavimas			
1.6.	Iš įmonių grupės įmonių ir asocijuotųjų įmonių gautinų sumų sumažėjimas (padidėjimas)			
1.7.	Kitų po vienu metų gautinų sumų sumažėjimas (padidėjimas)			
1.8.	Atidėtojo pelno mokesčio turto sumažėjimas (padidėjimas)			
1.9.	Atsargų, išskyrus sumokėtus avansus, sumažėjimas (padidėjimas)		571	6753
1.10.	Sumokėtų avansų sumažėjimas (padidėjimas)		(19)	25
1.11.	Pirkėjų skolų sumažėjimas (padidėjimas)		5091	4710
1.12.	Įmonių grupės įmonių ir asocijuotųjų įmonių skolų sumažėjimas (padidėjimas)			
1.13.	Kitų gautinų sumų sumažėjimas (padidėjimas)		-	430
1.14.	Trumpalaikių investicijų sumažėjimas (padidėjimas)			
1.15.	Ateinančių laikotarpių sąnaudų ir sukauptų pajamų sumažėjimas (padidėjimas)		58	(23)
1.16.	Atidėjinių padidėjimas (sumažėjimas)			
1.17.	Ilgalaikių skolų tiekėjams ir gautų avansų padidėjimas (sumažėjimas)			
1.18.	Pagal vekselius ir čekius po vienu metų mokėtinų sumų padidėjimas (sumažėjimas)			
1.19.	Ilgalaikių skolų įmonių grupės įmonėms ir asocijuotosioms įmonėms padidėjimas (sumažėjimas)			
1.20.	Trumpalaikių skolų tiekėjams ir gautų avansų padidėjimas (sumažėjimas)		40	2
1.21.	Pagal vekselius ir čekius per vienus metus mokėtinų sumų padidėjimas (sumažėjimas)			
1.22.	Trumpalaikių skolų įmonių grupės įmonėms ir asocijuotosioms įmonėms padidėjimas (sumažėjimas)			

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1.23.	Pelno mokesčio įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas)			
1.24.	Su darbo santykiais susijusių įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas)		(9438)	1132
1.25.	Kitų mokėtinų sumų ir įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas)		1994	3057
1.26.	Sukauptų sąnaudų ir ateinančių laikotarpių pajamų padidėjimas (sumažėjimas)			
	<b>Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai</b>		<b>45467</b>	<b>5327</b>
<b>2.</b>	<b>Investicinės veiklos pinigų srautai</b>			
2.1.	Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, įsigijimas		-	(26000)
2.2.	Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, perleidimas			
2.3.	Ilgalaikių investicijų įsigijimas			
2.4.	Ilgalaikių investicijų perleidimas			
2.5.	Paskolų suteikimas			
2.6.	Paskolų susigrąžinimas			
2.7.	Gauti dividendai, palūkanos			
2.8.	Kitas investicinės veiklos pinigų srautų padidėjimas			
2.9.	Kitas investicinės veiklos pinigų srautų sumažėjimas			
	<b>Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai</b>		<b>-</b>	<b>(26000)</b>
<b>3.</b>	<b>Finansinės veiklos pinigų srautai</b>			
3.1.	Pinigų srautai, susiję su įmonės savininkais		-	-
3.1.1.	Akcijų išleidimas			
3.1.2.	Savininkų įnašai nuostoliams padengti			
3.1.3.	Savų akcijų supirkimas			
3.1.4.	Dividendų išmokėjimas			
3.2.	Pinigų srautai, susiję su kitais finansavimo šaltiniais		-	
3.2.1.	Finansinių skolų padidėjimas		-	-
3.2.1.1.	Paskolų gavimas			
3.2.1.2.	Obligacijų išleidimas			
3.2.2.	Finansinių skolų sumažėjimas		-	-
3.2.2.1.	Paskolų gražinimas			
3.2.2.2.	Obligacijų supirkimas			
3.2.2.3.	Sumokėtos palūkanos			
3.2.2.4.	Lizingo (finansinės nuomos) mokėjimai			
3.2.3.	Kitų įmonės įsipareigojimų padidėjimas			
3.2.4.	Kitų įmonės įsipareigojimų sumažėjimas			
3.2.5.	Kitas finansinės veiklos pinigų srautų padidėjimas			
3.2.6.	Kitas finansinės veiklos pinigų srautų sumažėjimas			
	<b>Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai</b>		<b>-</b>	<b>-</b>
<b>4.</b>	<b>Valiutų kursų pokyčio įtaka grynųjų pinigų ir pinigų ekvivalentų likučiui</b>			
<b>5.</b>	<b>Grynasis pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas)</b>		<b>45467</b>	<b>(20673)</b>
<b>6.</b>	<b>Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje</b>		<b>60859</b>	<b>81532</b>
<b>7.</b>	<b>Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje</b>		<b>106326</b>	<b>60859</b>

L.e.direktoriaus pareigas  
(įmonės vadovo pareigų pavadinimas)

\_\_\_\_\_  
(parašas)

Teresa Jagelienė  
(vardas ir pavardė)

Vyr. buhalterė  
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)

*Melė*  
\_\_\_\_\_  
(parašas)

Galina Baranovskaja  
(vardas ir pavardė)

## **Akcinė bendrovė „VISAGINO MECHANIZACIJA”**

**2019 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių finansinių metų finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas**

### **1. Bendroji dalis**

Akcinė bendrovė „Visagino mechanizacija” (toliau - „Bendrovė”) įmonių registre įregistruota 1995 m. liepos 19 d. Įmonės kodas 155514735 Ataskaitiniais finansiniais metais Bendrovės buveinės adresas buvo: Karlių k. Visagino savivaldybė.

Akcinės bendrovės „Visagino mechanizacija” akcininkas Visagino savivaldybės administracija, kuriai priklauso 100 % akcijų. Bendrovės įstatinis kapitalas – 665 567 Eur. Jį sudaro 229 506 paprastųjų akcijų, vienos akcijos nominali vertė – 2,90 Eur.

Pagrindinė Bendrovės veikla – statybos ar griuvimo įrenginių nuoma su operatoriumi (mašinistu), konstrukcinių metalų gaminių gamyba, statybinių metalo konstrukcijų ir dalių gamyba, metalo dirbinių gamyba, krovinių automobilių su vairuotojais nuoma, profesinis mokymas ir darbų saugos mokymas bei kita susijusi veikla. Ataskaitinių finansinių metų vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius yra 25 ir praėjusių finansinių metų vidutinis darbuotojų skaičius pagal sąrašą buvo 25.

### **2. Apskaitos tvarkymas**

Bendrovės finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis Finansinės atskaitomybės įstatymu, Buhalterinės apskaitos įstatymu, Verslo Apskaitos Standartais (VAS) bei apskaitos politika, išdėstytais žemiau.

Bendrovės finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d.

Informacija finansinėse ataskaitose pateikta nacionaline valiuta eurai (Eur).

### **3. Veiklos tęstinumas**

Per finansinius metus pasibaigusius 2019 m. gruodžio 31 d. Bendrovė uždirbo 18.02 tūkst. Eur. pelno. 2019 m. gruodžio 31 d. Bendrovės nuosavas kapitalas yra 604.6 tūkst. Eur, o Bendrovės trumpalaikiai įsipareigojimai 17.29 tūkst. Eur., trumpalaikis turtas 159.4 tūkst. Eur. Tai reiškia, jog įmonė galės realizuoti savo trumpalaikį turtą, skolos įmonei bus apmokėtos ir įmonės įsipareigojimai bus padengti reikiamais terminais. Bendrovės vadovybės nuomonė - Bendrovė gali tęsti veiklą. Dėl šios priežasties 2019 m. gruodžio 31 d. finansinės ataskaitos yra parengtos veiklos tęstinumo pagrindu.

### **4. Apskaitos politika**

#### **4.1. Nematerialus turtas**

Nematerialiajam turtui priskiriamas turtas, neturintis materialios formos, kuriuo Bendrovė disponuoja ir kurį naudodama tikisi gauti ekonominės naudos ateityje, apskaitomas įsigijimo savikaina, sumažinta sukauptos amortizacijos ir nuvertėjimo nuostolių suma.

Amortizacija skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą per tokius įvertintus ekonominės naudos gavimo laikotarpius, kurie atitinka Lietuvos Respublikos 2001 m. gruodžio 20 d. Pelno mokesčio įstatymo Nr. IX-675 1 priedėlį, ir kurio minimali įsigijimo vertė yra 86,89 Eur. Programinė įranga amortizuojama per 3 metus.

Per ataskaitinį laikotarpį priskaičiuota amortizacijos suma parodoma pelno (nuostolių) ataskaitoje veiklos sąnaudų straipsnyje.

Nematerialiojo turto eksploatavimo ir kitos vėlesnės išlaidos priskiriamos to ataskaitinio laikotarpio, kuriuo jos buvo patirtos, sąnaudoms. Nematerialiojo turto vertės sumažėjimo, turto nurašymo

## Akcinė bendrovė „VISAGINO MECHANIZACIJA”

### 2019 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių finansinių metų finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas

nuostoliai priskiriami įmonės veiklos sąnaudoms. Perleidus nematerialųjį turtą pelno (nuostolių) ataskaitoje, kitos veiklos dalyje, parodomas sandorio rezultatas – pelnas arba nuostolis.

#### 4.2. Materialus turtas

Ilgalaikiu materialiuoju turtu laikomas turtas, kurį Bendrovė valdo ir kontroliuoja, iš kurio tikisi gauti ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais, kuris bus naudojamas ilgiau nei vienerius metus, kurio įsigijimo (pasigaminimo) savikainą galima patikimai nustatyti, ir kurio vertė didesnė už nustatytą minimalią tos turto vertę.

Materialusis turtas apskaitomas įsigijimo verte.

Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą, nudėvint turto vertę iki likutinės vertės per numatomą turto naudingo tarnavimo laikotarpį. Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio po to, kai turtas pradėtas naudoti, datos. Nusidėvėjimo sąnaudos priskiriamos Bendrovės veiklos sąnaudoms.

Bendrovė įsigytam ilgalaikiam turtui taiko tokius ilgalaikio materialaus turto naudojimo laikotarpius, kurie patvirtinti vadovo įsakymu Nr. 01-1-32 2017 m. gruodžio 22 d.

Ilgalaikio materialiojo turto grupė	Naudingo tarnavimo laikas(metais)	Įsigijimo vertė
Pastatai	15-100	289,62
Mašinos ir įrengimai	5-30	289,62
Transporto priemonės	5-30	289,62
Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrengimai	3-6	150,00
Statiniai	4-70	289,62
Nematerialusis turtas	3-4	86,89

Pelnas arba nuostolis iš ilgalaikio materialaus turto pardavimo nustatomas kaip skirtumas tarp įplaukų ir perleisto materialaus ilgalaikio turto likutinės vertės bei yra pripažįstamas pelno (nuostolių) ataskaitoje kaip kitos veiklos pajamos arba sąnaudos.

Turto įsigijimo savikaina yra didinama atliktų remonto darbų verte ir patikslinamas to turto naudingas tarnavimo laikotarpis, jei ilgalaikio materialiojo turto remonto darbai pailgina turto naudingo tarnavimo laiką ir pagerina naudingąsias savybes. Remonto darbų vertė pripažįstama ataskaitinio laikotarpio veiklos sąnaudomis, jei tokie remonto darbai nepagerina naudingųjų turto savybių ir nepailgina naudingo tarnavimo laiko, o tik palaiko tinkamą jam eksploatuoti būklę.

#### 4.3. Finansinis turtas

Finansinis turtas apskaitoje registruojamas tik tada, kai Bendrovė gauna arba įgyja teisę gauti pinigų arba kitą finansinį turtą. Pirmą kartą finansinis turtas pripažįstamas įsigijimo verte.

Bendrovė nurašo finansinį turtą ar jo dalį tik tada, kai ji netenka teisės kontroliuoti tą turtą ar jo dalį. Perleidus ar nurašius finansinį turtą ar jo dalį, pelno (nuostolių) ataskaitoje parodomas perleidimo rezultatas. Pelnas ar nuostoliai dėl finansinio turto tikrosios vertės pasikeitimo pripažįstami pelno (nuostolių) ataskaitoje. Finansinio turto, įvertinto amortizuota savikaina, amortizacijos suma, tenkanti ataskaitiniam laikotarpiui, pripažįstama finansinės ir investicinės veiklos pajamomis pelno (nuostolių) ataskaitoje.

#### 4.4. Finansiniai įsipareigojimai

## Akcinė bendrovė „VISAGINO MECHANIZACIJA“

### 2019 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių finansinių metų finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas

Finansiniai įsipareigojimai apskaitoje registruojami tik tada, kai Bendrovė prisiima įsipareigojimą sumokėti pinigus ar atsiskaityti kitu finansiniu turtu. Bendrovė finansinį įsipareigojimą pirmą kartą pripažįsta įsigijimo savikaina, o po to kiekvieną finansinių ataskaitų sudarymo dieną įvertina iš naujo, priklausomai nuo jų sąryšio su rinkos kainomis bei atsiskaitymo laikotarpiu:

- finansiniai įsipareigojimai susiję su rinkos kainomis - tikrąja verte;
- kiti ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai - amortizuota savikaina;
- kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai - savikaina.

Bendrovė nurašo finansinį įsipareigojimą ar jo dalį tik tada, kai įsipareigojimas įvykdomas, anuliuojamas ar nustoja galioti. Perleidus ar panaikinus finansinį įsipareigojimą sandorio rezultatas parodomas pelno (nuostolių) ataskaitoje. Pelnas ar nuostolis dėl finansinio įsipareigojimo tikrosios vertės pasikeitimo pripažįstamas pelno (nuostolių) ataskaitoje. Finansinio įsipareigojimo, įvertinto amortizuota savikaina, amortizacijos suma, tenkanti ataskaitiniam laikotarpiui, pripažįstama kaip sąnaudos iš investicinės ir finansinės veiklos pelno (nuostolių) ataskaitoje. Palūkanos ir nuostoliai, susiję su finansiniais įsipareigojimais, turi būti pripažįstami sąnaudomis pelno (nuostolių) ataskaitoje.

#### 4.5. Atsargos

Įsigytos atsargos apskaitoje registruojamos jų įsigijimo savikaina. Balanse atvaizduojamos įsigijimo savikaina. Parduotų prekių savikaina yra nustatoma naudojant FIFO atsargų nurašymo metodą. Atsargų savikainą sudaro įsigijimo vertė, transportavimo sąnaudos ir kitos susijusios išlaidos.

#### 4.6. Gautinos sumos

Gautinos sumos yra apskaitomos tikrąja verte.

#### 4.7. Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Pinigus sudaro grynųjų pinigų likučiai kasoje ir indėliai bankuose. Pinigų ekvivalentų bendrovė neturi.

#### 4.8. Užsienio valiuta

Sandoriai užsienio valiuta apskaitomi pagal sandorio dieną galiojusį oficialų valiutų keitimo kursą. Pajamos ir nuostolis iš tokių sandorių įvykdymo bei piniginio turto, ir įsipareigojimų užsienio valiuta periodo pabaigai perskaičiavimo į nacionalinę valiutą, apskaitomas pelno (nuostolių) ataskaitoje.

#### 4.9. Pajamų ir sąnaudų pripažinimas

*Pajamos* yra pripažįstamos, kai uždirbamos. Pajamomis laikomas tik Bendrovės ekonominės naudos padidėjimas. Trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos bei pridėtinės vertės mokestis pajamomis nepripažįstamas.

*Sąnaudos* pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į apmokėjimo laiką.

*Kitai veiklai*, išskyrus finansinę ir investicinę veiklą, priskiriamas naudoto ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto perleidimo rezultatas, bei kitos tipinei veiklai nepriskirtos pajamos ar sąnaudos.

*Finansinei ir investicinei veiklai* priskiriama: dividendai, palūkanos, baudos, delspinigiai, nuosavybės metodu apskaitomų investicijų pelnas ar nuostoliai, finansinio turto perleidimo rezultatas, užsienio valiutos kurso pasikeitimo rezultatas. Dividendų pajamos pripažįstamos tada, kai dividendai paskelbiami. Baudos ir delspinigiai pripažįstami pajamomis (sąnaudomis) tada, kai jie susidaro.

#### 4.10. Veiklos nuoma

## Akcinė bendrovė „VISAGINO MECHANIZACIJA“

### 2019 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių finansinių metų finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas

Ilgalaikio materialiojo turto veiklos nuoma, kai nuomotojui lieka reikšminga rizikos ir nuosavybės teikiamos naudos dalis, klasifikuojama kaip nuoma. Veiklos nuomos įmokos (atėmus bet kokias iš nuomotojo gautas nuolaidas) pripažįstamos sąnaudomis pelno (nuostolių) ataskaitoje proporcingai per visą nuomos laikotarpį.

#### 4.11. Pelno mokestis

2019 finansinių metų pelnas yra apmokestinamas 15 procentų pelno mokesčio tarifu pagal Lietuvos Respublikos pelno mokesčio įstatymą.

Atidėtas pelno mokestis apskaitomas taikant įsipareigojimų metodą visiems laikiniams skirtumams, susidarantiems tarp turto ir įsipareigojimų mokestinio pagrindo ir jų apskaitinė vertės finansinių ataskaitų sudarymo tikslais. Atidėto pelno mokesčio apskaičiavimui naudojami galiojantys pelno mokesčio tarifai.

Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimu laikoma būsimaisiais ataskaitiniais laikotarpiais mokėtinos pelno mokesčio sumos, kurios susidaro dėl apmokestinamųjų laikinųjų skirtumų. Atidėtojo pelno mokesčio turtu laikoma būsimaisiais ataskaitiniais laikotarpiais atgautinos pelno mokesčio sumos, kurios susidaro dėl įskaitomųjų laikinųjų skirtumų ir nepanaudotų mokestinių nuostolių perkėlimo ir tik tokia apimtimi, kokia Bendrovė pagrįstai tikisi ateityje uždirbti pakankamai apmokestinamojo pelno, kurio pakas laikiniams skirtumams panaudoti.

Atidėtojo mokesčio turtas ir įsipareigojimas pripažįstami ilgalaikiais. Atidėtojo pelno mokesčio turtas ir įsipareigojimai užskaitomi tarpusavyje tik tada, kai vienu metu ketinama atgauti atidėtojo pelno mokesčio turtą ir padengti atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimą.

#### 5. Finansinės rizikos valdymo politika

**Palūkanų normos rizika.** Bendrovė neturi išmokėtų ir negražintų paskolų.

**Pardavimų skolos rizika.** Bendrovė kontroliuoja pardavimų su atidėtu apmokėjimu riziką, nustatydamą limitus kiekvienam pirkėjui ar jų grupei. Ši rizika yra nuolat stebima atliekant reguliarias pirkėjų įsiskolinimų peržiūras.

## Akcinė bendrovė „VISAGINO MECHANIZACIJA”

2019 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių finansinių metų finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas

### 6. Aiškinamojo rašto pastabos

#### 6.1. Nematerialusis turtas

Nematerialųjį turtą sudaro pilnai nudėvėta Bendrovės veikloje naudojama programinė įranga.

#### 6.2. Materialus turtas

Eurais	Žemė	Pastatai, statiniai	Mašinos, įrengimai	Transporto priemonės	Nebaigta statyba	Kiti įrengimai	Viso
<b>ĮSIGIJIMO SAVIKAINA</b>							
2018 m. gruodžio 31 d.		851 270	422 922	283529		5 139	1 562 860
Turto įsigijimas per 2019 m.							
Perleistas, perkeltas ir nurašytas turtas							
2019 m. gruodžio 31 d.		851 270	422 922	283529		5 139	1 562 860
<b>NUSIDĖVĖJIMAS</b>							
2018 m. gruodžio 31 d.	-	489 265	370 492	206 902		4 928	1 071 587
Nusidėvėjimas per 2019 m.							
Perleisto ir nurašyto turto nusidėvėjimas							
2019 m. gruodžio 31 d.	-	499 528	374 617	221 664		4 928	1 100 737
<b>LIKUTINĖ VERTĖ</b>							
2019 m. gruodžio 31 d.		351 742	48 305	61 865		211	462 123
2018 m. gruodžio 31 d.		362 005	52 430	76 627		211	491 273

Materialus turtas visiškai nusidėvėjęs, bet dar naudojamas veikloje, kurio įsigijimo savikaina sudarė:  
2019 m. gruodžio 31 d. – 384 519 Eur.  
2018 m. gruodžio 31 d. – 346 291 Eur

#### 6.3. Atsargos ir išankstiniai apmokėjimai

Eurais	2019 m. gruodžio 31 d.	2018 m. gruodžio 31 d.
Atsargos	13 569,00	14 140,00
Išankstiniai apmokėjimai	125,00	106,00
<b>Atsargos ir išankstiniai apmokėjimai iš viso</b>	<b>13 694,00</b>	<b>14 246,00</b>

#### 6.4. Per vienerius metus gautinos sumos

Eurais	2019 m. gruodžio 31 d.	2018 m. gruodžio 31 d.
Pirkėjų skolos	39 351,00	44 442,00
Atidėjimai abejotinioms pirkėjų skoloms (-)		



## Akcinė bendrovė „VISAGINO MECHANIZACIJA”

2019 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių finansinių metų finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas

Kitos gautinos sumos	-	
<b>Gautinos sumos iš viso</b>	<b>39 351,00</b>	<b>44 442,00</b>

### 6.5. Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eurais	2019 m. gruodžio 31 d.	2018 m. gruodžio 31 d.
Pinigai banko sąskaitose	106 022,00	60 224,00
Pinigai kasoje	304,00	35,00
Lėšų deponavimas	0,00	600,00
<b>Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš viso</b>	<b>106 326,00</b>	<b>60 859,00</b>

### 6.6. Nuosavas kapitalas

Bendrovės įstatinis kapitalas 2016 m. gruodžio 31 d. buvo 1 579 534 Eur.

Jį sudaro 544 667 paprastųjų akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė 2,90 Eur.

Visagino savivaldybės tarybos 2017 m. rugpjūčio 24 d. sprendimu Nr. TS-172 įstatinis kapitalas buvo sumažintas 2017 m. anuliuojant 315161 vertės paprastųjų vardinių akcijų.

Bendrovės įstatinis kapitalas 2017 m. gruodžio 31 d. buvo 665 567 Eur.

Jį sudaro 229 506 paprastųjų akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė 2,90 Eur. Per 2019 metus Bendrovės įstatinis kapitalas nebuvo keičiamas ir 2019 m. gruodžio 31 d. sudaro 665 567 Eur.

Per 2018 ir 2019 metus Bendrovė nebuvo supirkusi nuosavų akcijų. 2019 m. bendrovės vienintelis akcininkas buvo Visagino savivaldybės administracija, kuriai priklauso 100% akcijų.

### 6.7. Pelno (nuostolių) paskirstymo projektas

Straipsniai	Suma (Eur)
Nepaskirstytasis rezultatas – pelnas (nuostoliai) praėjusių finansinių metų pabaigoje	-78 913
Grynasis finansinių metų rezultatas – pelnas (nuostolis)	18 019
Paskirstytasis rezultatas – pelnas (nuostolis) finansinių metų pabaigoje	-60 894
Akcininkų sprendimas nuostolius padengti sumažinant įstatinį kapitalą	
Pervedimai iš rezervų	
Paskirstytinas pelnas	<b>-60 894</b>
Pelno paskirstymas:	
Į įstatymo numatytus rezervus	
Į kitus rezervus (tantjėmoms)	
dividendai	
kiti	
Nepaskirstytasis rezultatas – pelnas (nuostoliai) finansinių metų pabaigoje	-60 894

### 6.8. Per vienerius metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai

Bendrovės trumpalaikiai įsipareigojimai:

Mokėtinos skolos	2019m. gruodžio 31 d.	2018m. gruodžio 31 d.
Skolos tiekėjams	2 426,00	2 385,00
Avansu gautos sumos	1 131,00	1 131,00
Atlyginimai ir soc. Draudimas	4 223,00	5 493,00
Atostogų rezervas	4 115,00	12 283,00
Kiti įsipareigojimai	5 394,00	3 400,00
<b>Iš viso</b>	<b>17 289,00</b>	<b>24 692,00</b>

## Akcinė bendrovė „VISAGINO MECHANIZACIJA”

2019 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių finansinių metų finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas

### 6.9. Informacija apie geografinius segmentus

Bendrovės veikla neskirstoma į geografinius segmentus, nes visa veikla vykdoma Lietuvos teritorijoje

### 6.10. Informacija apie pagrindinės veiklos – verslo segmentus

Rodikliai	Mata vimo vnt.	Verslo segmentai				Viso įmonėje	
		Kita veikla		Pagrindinė veikla		2019	2018
		2019	2018	2019	2018		
Pajamos	Eur	8 808	30 514	364 870	270 574	373 678	301 088
Sąnaudos	Eur	0	301	354 353	340 567	354 353	340 868
Pelnas (nuostolis)	Eur	8 808	30 213	10 517	-69 993	19 325	-39 780

### 6.11. Veiklos sąnaudos

Eurais	2019	2018
Ilgalaikio turto amortizacija ir nusidėvėjimas	29 150	29 021
Nuomos sąnaudos	201	250
Elekt. energ. sąnaudos	7 741	6 472
Apsaugos mėn. mokesčio sąnaudos	2 764	2 754
Pašto išlaidos	649	638
Komunalinės sąnaudos	466	430
Vietinės rinkliavos už komun. atliekų surinkimą	975	731
Darbo užmokestis ir socialinis draudimas	92 416	100 662
Kaupiniai atostogoms ir VSD įmokoms	1 542	5 893
Mokesčiai	1 701	1 532
Draudimo sąnaudos	1 721	2 081
Banko paslaugos	346	397
Telekomunikacijų paslaugos,	433	529
Kanceliarinės prekės	145	175
Kitos	2 987	2 471
Audito sąnaudos	950	798
Abejotinų skolų sąnaudos	243	3 329
Suformuoti atidėjiniai iš bankrutuojančių ir restruktūrizuojamų įmonių.	9 033	
<b>Veiklos sąnaudos iš viso</b>	<b>153 463</b>	<b>158 161</b>

### 6.12. Kita veikla

Paslaugų teikimo pajamos	2019 m. (Eur)	2018 m. (Eur)
Kitos pajamos	0	0
Parduoto metalo laužo pajamos	8 808	29 291
Kitos veiklos pajamos		1 060
Viso	8 808	30 351

Kitos veiklos sąnaudos	2019 m. (Eur)	2018 m. (Eur)
Kitos sąnaudos	0	0
Viso	0	0

## Akcinė bendrovė „VISAGINO MECHANIZACIJA”

2019 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių finansinių metų finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas

Kita veikla iš viso	8 808	30 351
---------------------	-------	--------

### 6.13. Finansinė ir investicinė veikla

Eurais	2019 m.	2018 m.
<b>Finansinės ir investicinės veiklos pajamos</b>		
Kitos finans. veiklos pajamos	0.00	113.00
Gautos palūkanos	0.00	50,00
Baudos, delspinigiai	0,00	0,00
Teigiama valiutos kurso įtaka		
<b>Finansinės ir investicinės veiklos pajamos iš viso</b>	<b>0.00</b>	<b>163,00</b>
<b>Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos</b>		
Neigiama valiutos kurso įtaka		
Sumokėtos palūkanos (bauda)	0.00	300.00
Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos	0,00	1.00
<b>Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos iš viso</b>	<b>0.00</b>	<b>301.00</b>
<b>Grynasis pelnas/ (nuostoliai) iš finansinės ir investicinės veiklos</b>	<b>0.00</b>	<b>-138.00</b>

### 6.14. Pelno mokestis ir atidėtas pelno mokestis

Už metus, pasibaigusius 2019 m. gruodžio 31 d., Bendrovė priskaičiavo 19 325,00 Eur. pelno.

Pelno mokestis 1 306.00 Eur.

Grynasis pelnas 18 019.00 eur.

### 6.15. Vadovams priskaičiuotos pinigų sumos

Per 2018 ir 2019 metus Bendrovės vadovams priskaičiuota atitinkamai 69 548 Eur. ir 86 512 Eur. darbo užmokesčio. Bendrovėje dirba vadovai: direktorius, baro viršininkas, vyr. baro inžinierius, ir vyriausia buhalterė.

2019 m. gruodžio 31 d. Bendrovė neturėjo neįvykdytų įsipareigojimų vadovams.

### 6.16. Poataskaitiniai įvykiai

Po finansinių metų pabaigos iki finansinių ataskaitų patvirtinimo neįvyko jokių poataskaitinių įvykių, kurie turėtų neigiamos įtakos įmonės finansinių ataskaitų informacijos vartotojų galimybei priimti teisingus sprendimus.

### 6.17. Sandoriai su susijusiomis šalimis

Šalys yra laikomos susijusiomis, kai viena šalis turi galimybę kontroliuoti kitą arba gali daryti reikšmingą įtaką kitai šaliai priimant finansinius ir veiklos sprendimus. Bendrovės susijusios šalys ir sandoriai su jomis per finansinius metus, pasibaigusius 2019 m. gruodžio 31 d. buvo šie:

Visagino savivaldybės administracija (Bendrovės akcininkas);

UAB „Visagino būstas“ (Grupės įmonė);

## Akcinė bendrovė „VISAGINO MECHANIZACIJA”

### 2019 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių finansinių metų finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas

Nebuvo suteikta ar gauta jokių su susijusioms šalims mokėtinomis ar iš jų gautinomis sumomis susijusių garantijų ar užstatų. Susijusių šalių gautinas ir mokėtinas sumas tikimasi padengti pinigais arba užskaitomis su atitinkamoms susijusioms šalims mokėtinomis / gautinomis sumomis iš atitinkamų susijusių šalių.

<b>Finansiniai metai, pasibaigę 2018 m. gruodžio 31 d.</b>	<b>Pirkimai</b>	<b>Pardavimai</b>	<b>Gautinos sumos</b>	<b>Mokėtinios sumos</b>
Visagino savivaldybės administracija	975	2 711		
UAB „Visagino būstas“		1 056		
	<u>975</u>	<u>3 767</u>		

#### 6.18. Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir teisminiai procesai

Per metus pasibaigusius 2019 metų gruodžio 31 dieną neapibrėžtinių įsipareigojimų nebuvo.

2019 sausio 17 d. Panevėžio apygardos teisme nutartimi priimtas pareiškimas dėl UAB „Visagino tiekimas ir statyba“ restruktūrizavimo bylos iškėlimo.

Balanse su šia įmone susijusios sumos, viso 2880.72 Eur, apskaitomos kaip abejotinos pirkėjų skolos.

L.e.direktoriaus pareigas



Teresa Jagelienė

Vyr. buhalterė



Galina Baranovskaja

2020 m. vasario 28 d.

**AB „VISAGINO MECHANIZACIJA“  
VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS Nr. 1**

**2020-04-30**

Visaginas

Posėdžio pradžia: 2020 m. balandžio 30 d. 10. 00 val.

Posėdis vyksta elektroninėmis priemonėmis.

Posėdžio pirmininkas – Rasa Gaidelienė.

Posėdžio sekretorė – Tonė Vladimirova.

Dalyvauja: Rasa Gaidelienė, Vitalij Makovskij, Pavel Kostenko.

**DARBOTVARKĖ.**

1. Dėl AB „Visagino mechanizacija“ metinio pranešimo patvirtinimo.

2. Dėl AB „Visagino mechanizacija“ metinių finansinių ataskaitų, pelno (nuostolių) paskirtymo projekto analizės ir vertinimo.

**1. SVARSTYTA.** AB „Visagino mechanizacija“ metinio pranešimo tvirtinimo.

Balsuota:

„UŽ“

**NUTARTA.** Patvirtinti AB „Visagino mechanizacija“ 2019 metinį pranešimą.

**2. SVARSTYTA.** AB „Visagino mechanizacija“ metinių finansinių ataskaitų, pelno (nuostolių) paskirtymo projekto analizė ir vertinimas.

Balsuota:

„UŽ“

**NUTARTA.** Pritarti AB „Visagino mechanizacija“ metinių finansinių ataskaitų, pelno (nuostolių) paskirtymo projektui.

Pirmininkas

(parašas)

Rasa Gaidelienė

Sekretorė

(parašas)

Tonė Vladimirova

Išrašas tikras

Valdybos sekretorė

  
.....

2020-04-30

DETALŪS METADUOMENYS	
Dokumento sudarytojas (-ai)	Visagino savivaldybės administracija
Dokumento pavadinimas (antraštė)	Dėl akcinės bendrovės „Visagino mechanizacija“ 2019 metų finansinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo ir pelno (nuostolių) paskirstymo
Dokumento registracijos data ir numeris	2020-04-30 16:13 Nr. ĮV-E-225
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	-
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Virginijus Andrius Bukauskas Administracijos direktorius
Parašo sukūrimo data ir laikas	2020-04-30 16:11
Parašo formatas	Ilgalaikio galiojimo (XADES-XL)
Laiko žymoje nurodytas laikas	2020-04-30 16:12
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas	2019-04-23 18:56 - 2024-04-21 23:59
Parašo paskirtis	Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Svetlana Šaršakova Vyriausioji specialistė
Parašo sukūrimo data ir laikas	2020-04-30 16:14
Parašo formatas	Ilgalaikio galiojimo (XADES-XL)
Laiko žymoje nurodytas laikas	2020-04-30 16:14
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	RCSC IssuingCA
Sertifikato galiojimo laikas	2018-05-10 10:35 - 2020-05-09 10:35
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	-
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	2
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	0
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai)	-
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	Finansinė atskaitomybė mechanizacija.pdf
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris	-
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai)	-
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	2020 04 30 Protokolas Nr.1 (1).pdf
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris	-
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	DekaDoc v.20200427.2
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas	2020-05-06 11:55 nuorašą suformavo Svetlana Starinskaja
Paieškos nuoroda	-
Papildomi metaduomenys	-